
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2923 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA 04 DE ABRIL DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2923/2025–|01| - Data 04/04/2025 

 
RESOLUÇÃO SAMAE N°. 01, DE 04 DE ABRIL DE 2025. 

 
O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Fica definido que o uso por outros órgãos públicos da máquina seladora de copos plásticos de água 
potável da autarquia será realizado somente no edifício do SAMAE. 
 
Art. 2°. Fica estabelecido que o órgão público solicitante do uso da máquina seladora de copos plásticos de 
água potável será encarregado por encaminhar um funcionário para realizar as atividades de envasamento 
de água na sede da autarquia, devendo ocorrer em horário de expediente, de segunda-feira à sexta-feira, 
das 07h30min às 17h00min. 
 
Parágrafo único: A solicitação prevista neste artigo deverá ser através de ofício encaminhado ao SAMAE, 
mediante comprovação do evento público a ser realizado. 
 
Art. 3°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício do Samae de Nova Santa Bárbara – PR, 04 de abril de 2025. 
 

________________________ 
Daice Tosti dos Santos 

Diretora Presidente do Samae 
Edição: 2923/2025–|02| - Data 04/04/2025 

  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2025 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de Cestas de Alimentos para atendimento à Lei de Benefícios Eventuais, 

Lei Municipal nº 1099/2023. 

VALIDADE DA ATA: De 04/04/2025 a 03/04/2026. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, 

Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.DETENTORA DA ATA: SANINUTRI 

INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 38.330.923/0001-84, 

com endereço à Fazenda Santa Maria, S/N - CEP: 86375000 - Bairro: Fazenda Santa Maria, Itambaracá/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

1 9784 Achocolatado Apresentação: Pó, 

Sabor: Tradicional, característica 

Adicional: Enriquecido Com 

Vitaminas. Embalagem 400 G. 

Marata  UN 185,00 2,90 536,50 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

2 9785 Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: 

Branca. Embalagem 5 KG. 

Alto Alegre UN 185,00 12,10 2.238,50 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

3 9791 Arroz Beneficiado Tipo: 

Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido 

classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 

1, Característica Adicional: Orgânico. 

Embalagem 5 KG. 

Diamante  PCTE 185,00 22,66 4.192,10 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

4 9797 Biscoito Apresentação: Quadrado, 

Sabor: Cream Cracker,  classificação: 

Salgado, Características Adicionais: 

Sem Recheio, Aplicação: 

Alimentação Humana. Pacote no 

mínimo 350 Gramas 

Vilma PCTE 185,00 4,10 758,50 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

5 9802 Biscoito Sabor: Leite, Tipo: 

Rosquinha. Pacote no mínimo 350 G   

Liane  PCTE 185,00 3,70 684,50 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

6 9813 Café Apresentação: Torrado Moído, 

Intensidade: Intensa Ou Extra Forte 

tipo: Superior, Empacotamento: 

Vácuo. Pacote 500 G 

Damasco UN 185,00 13,60 2.516,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

7 10219 Chá Alimentação Tipo: Chá Mate, 

Uso: Alimentício, Sabor: Natural 

Caixa 250G 

Mate Leão CX 185,00 3,80 703,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

8 12856 Farinha De Mandioca Grupo: 

Bijusada, Subgrupo: Branca Acidez: 

Alta Acidez, Teor De Amido: Teor De 

Amido Único. Emb. 500 KG 

Pinduca UN 185,00 4,30 795,50 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

9 9851 Farinha De Milho Grão: Amarelo, 

Tipo: Biju, Apresentação: Torrada,  

característica Adicional: Transgênico, 

Ingrediente Adicional: Fortificada 

Com Ferro e Ácido Fólico. 

Embalagem 500 G 

Campo Largo UN 185,00 2,80 518,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

10 12857 Farinha De Milho Grão: Amarelo, 

Tipo: Fubá Mimoso Característica 

Adicional: Transgênico, Ingrediente 

Adicional: Fortificada Com Ferro E 

Ácido Fólico. Emb. 500 KG 

Campo Largo  UN 185,00 2,20 407,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

11 12858 Farinha De Trigo Grupo: Doméstico. 

Tipo: Tipo 1, especial. Ingrediente 

Adicional: Fortificada Com Ferro E 

Ácido Fólico. Pacote 1KG 

Arapongas PCTE 185,00 3,40 629,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

12 9866 Leguminosa Variedade: Feijão 

Carioca, Tipo: Tipo 1.  Embalagem 1 

KG 

Marti Nelu UN 370,00 4,50 1.665,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

13 9871 Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor 

Gordura: Integral, Solubilidade: não 

Instantâneo. Embalagem 400 G 

Mimo UN 185,00 10,00 1.850,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

14 9876 Macarrão Teor De Umidade: Massa 

Seca, Base Da Massa: De Farinha De  

Trigo, Ingredientes Adicionais: Com 

Ovos, Apresentação: Espaguete. 

Embalagem 500 G 

Isabela UN 185,00 2,20 407,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

15 9880 Macarrão Teor De Umidade: Massa 

Seca, Base Da Massa: De 

Sêmola/Semoli apresentação: Ave 

Maria/Pai Nosso. Embalagem 500 G 

Isabela UN 185,00 2,40 444,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

16 9882 Massa De Tomate Tipo: Extrato 

Concentrado, Composição: 

Tradicional,  apresentação: Creme. 

Embalagem 300 G. 

Select UN 185,00 2,60 481,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

17 9888 Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, 

Espécie Vegetal: Soja, Tipo 

Qualidade: Tipo 1. Embalagem 900 

ML 

Vitaliv UN 370,00 4,00 1.480,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

18 9923 Peixe Em Conserva Variedade: 

Sardinha. Apresentação: 

Descabeçada E Eviscerada. Meio De 

Cobertura: Com Óleo Comestível. 

Embalagem de 125 gramas  

Nautique  UN 370,00 4,10 1.517,00 

LOTE: 001 - 

Lote 001 

19 9897 Sal Tipo: Refinado, Aplicação: 

Alimentícia, Teor Máximo  Sódio: 390 

MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E 

Antiumectante Ferrocianeto . Pacote 

1KG 

Piramede PCTE 185,00 0,90 166,50 

TOTAL 21.989,10 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2923/2025–|03| - Data 02/04/2025  
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2024. 

 
 
REF.: Tomada de Preços nº 9/2023 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa RB 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.872.074/0001-01, com sede na BR 369, KM 81 - 
SALA 2, - CEP: 86300000, Cornélio Procópio/PR. 
 
OBJETO: Reforma da Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker.  
 
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 8.769,90 (oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/04/2025. 

  
Edição: 2923/2025–|04| - Data 04/04/2025 
 
 
EXTRATO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2021. 
 
REF.: Dispensa de Licitação n.º 11/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
222, e a empresa SICOK SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.422.724/0001-87, com sede 
na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 499 - CEP: 86225000, Santa Cecília do Pavão/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para desenvolvimento, manutenção e hospedagem do 
website da Prefeitura Municipal. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, estendendo-se até 15/04/2025. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 534,84 (quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), 
mensais, totalizando R$ 6.418,08 (seis mil, quatrocentos e dezoito reais e oito centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/04/2025. 

 

  
 

 

Não há publicações para a presente data. 
     

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	Não há publicações para a presente data.

		2025-04-04T16:31:19-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




